
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DE CAMPUS - LARANJEIRAS DO SUL 

RESOLUÇÃO Nº 56/2025 - CONSC - LS (10.42.08) 

 23205.025262/2025-42Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 04 de setembro de 2025.

Homologa a criação e constituição da Comissão Eleitoral para organizar o processo 
eleitoral dos membros do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul 2025/2027 

O Conselho de Campus Laranjeiras do Sul no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO o Art. 24 da Resolução 31/2015-CONSUNI, a deliberação na 7ª Sessão 
Ordinária de 2025, de 20 de agosto de 2025, do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, e o 
§1° do Regimento Interno do Conselho de Campus.

 
RESOLVE:

 Homologar ad referendum a criação e constituição da Comissão Eleitoral, para Art. 1º
organizar o processo eleitoral dos membros do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, para 
mandato 2025-2027, conforme segue: 

I. Representantes docentes: 

a) Titular: Regis Clemente Da Costa, Siape 3261098;

b) Suplente: Joaquim Gonçalves da Costa, Siape 1800810. 

II. Representantes técnico-administrativos:

a) Titular: Marize Helena da Rosa Vendler, Siape 1829715; 

b) Titular: Jaciele Hosda, Siape 2067674; 

c) Suplente: Kamille Machado dos Santos, 3261106 .

III. Representantes Discentes:

a) Titular: VITOR AUGUSTO DOS SANTOS SILVA, matrícula 2312601010;

b) Suplente: INGRID VITORIA LIMA CHAGAS, matrícula 020240011740.

Art. 2º A comissão decidirá, entre seus membros, quem a presidirá.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.



(Assinado digitalmente em 04/09/2025 13:36)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 56 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 04/09/2025 bda60d01a3


